que quee ad caltigationem veftram poft
confirmationem fel. rec. Adriani Paps
pradecefforis noftri alubriter adhiberur,
auctoritateapoftolica confirmamus ac per-
petuis decernimus temporibus valicuram,
{taruentes ut liberum fit vobis fecundiim
regulam veltram & infticuta ordinisabC
que aliquoram gravaminibus vel moleftiis
Domino famulari, Preterea domum & lo_
caveltra, cum omnibus quz in prafentia.
rumjulte ac pacifice poflidetis , vel in fu-
turum conceflione Pontificum &c. u/fgue
poteritisadipifci, fub beari Petri & noftra
protectione fufcipimus &c. #/gue commu-
nimus, {tatuentes ut ea firma vobis veftrif_
que fuccefloribus & illibata permaneant.
Obeunte verd te ejuldem loci Priore &c.
wfque praponatur; fed juxta regule veftra
ftaturum fex Clerici & fex laici eligantur
qui, ficut in eadem regula continetur , ele-
ctionem fecundium Dei timorem faciant,
Volumus tamen ut , ficut in ele@ione
Prioris veftri ordinis noftitur hactenos ob-
fervatum , pracfati fex Clerici per laicos,
& fex Laici per Clericos electores eligan-
tur. Praterea Priori veftro, qui pro tem-
Forc fueric, fi tamen (it Prefbyter, ton-
urandi fratres veftros Clericos, & pannos
corum benedicendi licentiam indulgemus,
Prefenti infuper decrero fancimus ut fi
quis co voro , quod fecundiim canones ré-
neat, fe & fua Grandimontenfi Ecclefiz
voverit, ac bona fua pic ac rationabilicer
in nltima legaveric voluntate, ipfum ad
votum Domino & ad legarum reddendum
Ecclefiz diocefanus Epifcopus ecclefiafti-
ca cenfura compellar ; diftrictitis inhiben-
tes ne aliquis Clericus ordinis veftr, nifi
Prior fuerit, vel hoc fecerit de mandato
Prioris, fratres fuos excommunicare pre-
fumat. Decernimus ergo &c. u/fgme profu-
tura, Salvain omnibusapoft. fedisaucto-
ritate.  Si qua igitur &c. ufGue in jincm.
Datum Laterani per manum Blafij fandz
Romanx Ecclefiz Sublcriptoris & Nota-
rij II. Kalendas Martij, Indictione V.

Prieri & fratribus Grandimontenfibus,

Fficium exigit pij patris ut corda
O difcordantium filiorum ad concor-
diam revocer, & de his quz diflenfionis
materiam pariunt intereos fic provideac
confulte difponar ut ceffent lites 8¢ jurgia
{opiantur , nec repullulent denuo in ger-
men contentionis antique, Sane cium in
lege Domini die ac noéte vos decearmedi-

tari & in chordis & organo plallere coram
o,
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eo, ne pfalterium veftrum non cenfoner,
fi diflociaverine corda veftra, reducendx
func chorda: difona ad confonantiam har.
monix ; ut confonanter tunc plallatis,
cium vobis fuerit cor unum & anima una,
Vnde ciim olim fuiffer apoftolarui noftro
{uggeftum quad in;'micofilomme fuperfe:
minante zizania, diflenfionisinter vos ma-
teria fuiffer exorra, & inmultis Clericiac
laici gravarentur, tibi, fili Prior, dedi-
mus inmandatis ut taliter ralia corrigeres
per tejplum cam confilio fapientum quod
aures noftras fuper his denuo querimonia
non pulfaret. Verliim quoniam quibnfdam
impedientibus licera noftrx tibi non fue-
rant prafentatae , moti replicata querela,
venerabilibus fracribus noftris Bituricenfi
Archiepifcopo , Parifien{i & Lemovicenfi
Epifcopis dedimus in mandatis ut ad lo-
cum veftrum perfonaliter accedentes, -
quirerent Lm de his quz propofira fue-
rant coram nobis quim dealus fuper ftaru
domus , religionis oblervantia, & omni-
bus de quibus inquirendum foret, diligen-
titys veritatem , 8¢ corrigerent appellatio-
ne remota qua regularicer corrigenda vi-
derent, & ftatuerent qued fecandum
Deum cognofcerent {tatuendum ; cogen-
tes tam Clericos quim Converfos per cen-
furas Ecclefiz, fi crederent expedire, per.
hibere reftimonium veritati; fi quid autem
ardunm appareret quod per carum folici-
cudinem expediri non pofler, ad nos fatta
inquificione referrent , ut percoram rela-
tionem inftrudi , confulrins in hoe proce-
dere valeremus, Quicim nobis qua gefta
fuerancrefcripfiffent, quoniam quibufdam
occafionibus emergentibus nec ad refor-
mationem necadinquifitionem etiam pro-
cellerunt, dilecis filiis P, & Hel. Prefby-
teris & V. Diacono pro parte Clericorum,
& diledis filiis RR. & G. Prefbyteris, P.
B. Hel. VV. & G. Converfis prore, fili
Prior, ex alia parte in noftra prafentia
conftirntis , arrendentes quod beni judicis
eft litem minuere , non augere, & quod
fervum Dei lirigare non decet, capimus
inter cos de pacis reformatione tractare
sicque factum eft, Domino concedente ,
quod tam capitula qua olimin litem de-
duéta fuerant , & per pradeceflores no-
{tros decifa, fed denuo fufcirara, quam
v de novo exorta fuerant, {opiremus,
Clerici fiquidem querebantur in primis,
quod ctim Converfi ad collationem pul-
faindi fibi vendicarent officivm, quod tu-
tum vocatis, ufque adeo differendo pul-
Tom, L
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fationem easidnterea expectare cogebant
ur denocte cogerencur completorinm de-
cantare; Convérfi vero taliter rf:i'Pundr:_
bant qudd ctim olim fuper hujulinedi
{;ulfatione controverfia mota fuifler, per
sonx mem. C; Papam pradeceflorem no-
ftrum eis fuit hujulmodi adjudicarum offi-
cium;, & cerrahora contlitura , in quaad
collationem diebus fingulis pulfarerar, fi-
cetinterdum fracees redeuntes ab operi-
bus fuis aliquantuliim expectarent, Nos
igitir & prafac pr:mteccl?‘uris noftri fen.
tentiam oblervare volentes & diffenfionis
materiam amputarc, de confilio fratrum
noltrorum ftaraimus uc femper hora fta-
tuta pulfecur; ita uc fi frater Converfus,
qui ad hoc officium fuerir depurarus, vel
alius, neglexerit, fi forfanille defuericilla
hora pulfare ; frater Clericus, cui hoc 4
te, fili Prior; vel fuccefforibus tuis injun-
cum fuerit, vel alius Clericusloco ejus,
et ur pulfecinjungac , & ille pulfare ad de-
nontiationem ipfius {ine omni contradi-
chione ac difcepratione feftinet. Pari mo-
do i Clericus ipfe {'upcr hoc exhiberer {&
forfan negligentem, Converlus pulfer ni-
hilominus hora pracfata. Quifquis autem
corum , five. Clericus’, five Converfus,
contra prafumpleric , tanquam inobe-
diens regulariter puniatur, Praterea, quia
Clerici querebantur qubd Converli co-
ram eis de recepris & expenfis. nolebanc
reddere rarionem , attendentes quod tu,
fili Prior , duos Vifitarores, unum Cleri-
cum , & alterum Converfum , confuevilti
ac debes annis fingulis per cellas fingulas
deftinare , pr;l;ﬁ:lmum andtoncate decer-
nimus ut de ceteroin prafentia Vilicaro-
rum illoram in fingulis cellulis coram Cle-
ricis & Converfis, vel (i omnes propter
mulritndinem non deceat inwrcﬂll » qui-
bufdam de iis preefenubus, reddanc de re-
ceptis & expenfis omnibus rationem, ¢o
medo que tu, fili Prior, conluevilti com-
putationes audire. Conquerebantur pre-
terea Clerici memeorati quad in quibuf
dam Ecclefiis pauciflimi  Clenici pone-
bantur, cum tamen ineis eflee Conver-
forum plurima multitudo, Vede ftarui-
mus ot nulla cella de cerero unus can-
rummodo frater Clericus collocetur ; fed
ca porius in hoc adhibeatur dileretio ne
ubifex Converfi fugrint , rres Clerici, ubi
oto Converfi, quaruor Clerici, ubi de-
cem Converfi, quinque Clerici, ub: duo-
decim Converli, {ex ad minus Clerici {ta-
tuantur. Vbiverd duodenarium numerus
HHhhh
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exceflerit Converforum , inzarbirtrio tuo,
fili Prior, & tuorum fucceflorum exiftac
multiplicare Clericos & Converfos, prout
vifum fuerit expedire. Hocautem dicimus
{iin ordine veltro ror poterunt Clerici re-
periri. Si verd Clericis exeundum fuerit
ad laborem , exeant cum Converfis , &
cum eis pariter revertantur, Semper tamen
lhebdomadarius in cella remaneat, nede.
ficaliquo modo Sacerdos. Quod fi forfan
Clericus contra regulare ftarutum excefle-
ricexeundo, contraeum vel 4 Clerico vel
Converlo in Capitulo proc]nmemri ubi
ramen non judicerur per laicum , fed per
hicbdomadarium Prefbyrerum mgularitcr
corrigarur, Prohibemus infuper ne Clerici
4 cellis in quibus fuerint ad cellas alias fine
caufa transferancur honefta. Ec hocipfum,
cirm fuerit faciendum, fiat provide a Prio-
re, fine praejudicio auctoritatis ipfius, cum
difcrerorum confilio Clericorum, §i quan-
do verd ex jufta caufa fuerint eransferend,
nec librum nec {Cripruram nec aliquid pe-
nitus fecum ferant, nifi quantum eis fuerit
de tua, fili Prior, vel fucceflforum ruorum
conceflione permiffum, ciim nihil pro-
prium debeant vendicare. Nulli ergo &c.
Datam Laterani IIT, Kal. Maro,

Poteflari , Confiliariss , & populo Pifani.

2 R Ecepimus literas quas nobis veftra

i fo- devorio deftinavic benignitate qua
yeum Ma decuit, 8¢ refponfionum veftrarum teno-
rem notavimus diligenter, Gratum autem
gerimus & acceprum, quoéd devotionis
obfequia , qué civitas veltra exhibuit apo-
ftolice fedi, per veftras nobis literas re:
plicatis,, & in earum deleckamur auditu,
credentes quod & vosad devotionem no-
ftram inducamini per pia progenitorum
veftrorum exempla, & ficut eorumifervi-
tia , fic pradeceflorum noftrorum bene-
ficia memoriter teneatis; clim noveriris
qudd Ecclefia Romana non fueric fervi-
tiorum veftrorum ingrara , fed ea benefi-
ciorum multitudine compenfarit ; quz ad
prefens referre nolumus, tanquam nota.
Licer autem per literas veltras fatis refs
po_m:ﬁﬂ‘& vid{:a:_nini bhumiliter & devore,
minus tamen {ufficienter & plene, ficut
credimus, refpondiftis, Premiffo erenim
quod communitatis nomine praftirifleris
auxilium Marcualdo, nec propofuilleeis
ulteritis etiam exhibere, vel permittere
quod eid Pifanis fubvenirerur in perfonis
autrebus, protinus fubdidiftis quod ciim
Pifani ex diverfis partibus in Siciliam de
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confuctudine mercationis canfi confluxe.
rint , qui tbi, fili Poteftas , jurament
vinculo non renentur, eos non poreftisad
propriarcvocare, prelertim fine periculo
perfonarum & rerum illorum quiin Sicilia
commorantur. Praterea, fili Poteftas, af-
fervifti juramento regiminiS te teneri uni.
verfos falvare Pifanos, & nullum eorum
{ine decreto civilis ledere rationis, Verdm
nos, ficur indemnitati Regis & regnica-
veri volumus per Pifanos, fic immunitati
pracavere difponimus Pifanorom, ot de
damnis ultimis qua in regno incurrifle di-
cuntur, de quibus tamen’ nihil 1pliferip-
fiftis ; ( licee nec de mandato noftro nec
regio fuenint {poliati, unde contra nosvyel
Regem non debuerant commoveri ) re.
compenfationem poffint regiam obrinere,
Monemusigitur univerfitatem veftram &
exhortamur attente , & perapoftolica va-
bis fcripta mandamus, quatenus ficut de
gratia nollra confiditis, & nos de veltrz
deyotione (peramus, ne vel vos fervitia
Ecclefiz Romanx 4 przdecefloribus ve-
{tris impenfa perdatis; vel nos amittamus
beneficia qua tam Ecclefiz quim civiraci
Pifana pra:decefloresnoftri R omani Pon.
tificesimpenderunt , fed utrinque fervata
maneat hacenus gratiudo |, Pifanos qui
in Sicilia commorantur 4 prefan Mar.
cualdi auxilio, favore , ac obfequio revo-
cetis, quem faltem exeo quod cum om-
nibus fautoribus & participibus fis ex-
commumicationis ¢ft vinculo innodarus, i
Chriftianosfe, ficut condecer,, recognof-
cunt, debuerantevitare, Caveas quoque
nobis tu , fili Poreftas, faltem juratoria
cautione,, quod Pifanes ipfos bona fide,
quantum feri poterit , revocabis, nec per-
mitres Marcoaldo 4 Pifanis juxea pofle
fuum in perfonis vel rebus de cetero fub-
veniri, San¢ non debetis vobis injuriofum
aliquarenus repurare {i Romano Pontifici
hujafmodi prefhiteriuscautionem , uovos
de gratianoftra & nos de veltra fimns de-
votione (ecuri, Alioguin, qumjuxm {an. Dift. 8508
ctorum patrom canonicas {anétiones ne- ™"
gligere, clim poffis perturbare , perverlos,
nibileft alind quim fovere, nec carer fcru-
pulo focietaris occulra qui manifefto faci-
nori definit obviare, nec apoftolica fedes
aquanimiter valeat rolerare ur quacunque
occafione per eos tam nobili patrimonio,
videlicer regno Sicilie, fpolietur, quod
ad eam fpecialiter nofcitur perrinere, &
quod nos hoc tempore tenemur !"pccigh-
ter defenfare, invos, juxta qued fignifi-
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cavimus. per alias literas , procedemus.
Mallemus autemut progenitorum veftro-
rum {fequentes exempla, & in devotionc
{edis apoltolica perfiftentes , nos, lictt
voluntarios, cogeretis pradeceflorum no-
{trorum veltigiis inhzerere , quorum pro-
pofitum: in honorificentia ram Ecclefia
quam civitatis Pifana , nifi forfan per vos
ftare, libentifime fequeremur. Eligatis
igitar, ficuc viri providi & dicreti, ac-
quielcere monitis apoftolice fedis; ciim
longe fic durius expreflam aliis liceris no-
{kris peenam: incurrere quam prcitare hu-
julmodi cautionem. Darum Laterani 1111,
Nonas Maro).

Ignatio Priori & Clevicts faniii Gregorg
Spoletani.

Vminter vos ex una parte, & vene-

rabilem fratrem noftrum B. Epifco-
er pum Spoleranum ex altera plures verre-
rentur ad invicem queltiones , & de eis
dilectus filius nofter L. fandte Lucia ad
lepta folis Diaconus Cardinalisex delega-
rione noftra plenitis cognoviller , morx
coram eodem Cardinali controverfiz, ip-
{oreferente, ad noftram audientiam per-
venerunt, Nosautem diligenter intellexi-
mus univer(a | & inveltigavimus propofita
& probata , ea poftmodum de confilio fra-
trum nofktrorum calculo {ententiz termi-
nantes. Primd enim contra vos Epifcopus
proponebat quod vos quataor folidos Pa.
pienfis moneta annis fingulis {ibi & Eccle-
fia {fua: canonis nomine {olvere debebatis,
& quod per oéto annos infolutione cefla.
veratis. Vnde prateriti temporis canonem
fibi refticui foper hoc judiciam pofleflo-
rium intentabat. Nos verd probationes
Epilcopiatrendentes, confiderantes nihil
a‘fpoﬂ'ciﬁoncm pertinens per ceftes ab iplo
induétos fuifle probatum , vosab imperi-
tione Epilcopi fuper reftitutione perira
duximus abfolvendos; qualtione tamen
fuper proprietate, fi cam movere volue-
rit, eidem Epifcopo refervara. Secundd
verd contra vosidem Epilcopus propone-
bat vos mandatum pafchale fibi debere
perfolvere, videlicet in terria feria polt
Pafchaannis fingulis quatuoragnos vivos,
quatuor latera porcorum , CENtim panes,
centum ova , quartor brocas vini , dimi-
diam libram piperis, unum fafcem porro-
rom, Et hzc dicebar 4 vobis, jam eft
triennium ; non fuifle folura. Quare dicta-
rum rerum refticutionem trienny poftula-
bat, In hoc autem articulo intelledtis pro-

Tom. L.

&
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pofitis, & qua probata fuerant attenden-
tes, vos duximus condemnandosad pra.
dictarum rerum reftitationem tricnnij jam
tranfadti; falva vobis fuper jure propricta-
tis nihilominus quzltione, In tervia fiqui-
dem quaftione proponebat Epifcopus vos
quinque vel fex falvas frumenn una vice,
& ofto vel novem alia de decimis paro-
chiz fandi Angelide Egio fuis officialibus
per violentiam abftuliffe, quas cum in-
fkantia fibi reftitui poftulabac. quod per
teftes indudtos widebatur eficacillime
comprobatum, E contrario afferebaris
vos nibil officialibus abftulifle, fed quod
vobis debitum fuerar deillisdecimis, ra.
tione pradicte capelle ad vos pertinen-
tis, volentes jura veftrae Ecclefia confer-
vare, Dicebatis etiam quad etfi ab Epif:
copo propofita vera eflent, hujulmodira-
men petitione fe fecicindignum |, ctim vos
fecerit fuper hoc ad feculare judicium evo-
cari, unde videbaturd jure fibi debiro ce-
cidifle. In hac autem quasltione licer Epif:
copusfactama vobis violentiam compro-
bafler, quia tamen vosad examen veritum
conera jura tam civilia quam canonica rea-
here miming formidavic, ficut per reftes
inductos evidennflime probabatur, vos
decernimus 4 petitione Epifcopi ablolven-
dos 5 clim etfi rem petitam Epifcopus pol-
fideretr , eum ad reflicutionem damnare
proper illicira: petitionis vitium debere-
mus, Quarto equidem loco conquereba-
tur idem Epifcopus dete, fili Prior, qui
non petita confirmatione in Ecclefia fan-
&1 Gregorij Prioris officium exercebas,
quam fibi dicebar competere , fuper hoc
allegansjura communia , qua dicunt con-
firmationes Pralatorum ad Epifcopum in
fua diocefi pertinere. Vos verd propone-
baris contra Epifcopum hoc fibi minime
de jure competere , cum Ecclefia fanéti
Grcgnri] per Romanos Ponnfices fic
exempta. quod nitcbamini per quendam
librum camere noftra , qui vocatur Bre-
viarivm , comprobare, Nos vero atcens
dentes non effe probatum Ecelefiam fan.
&1 Gregorj exempramab Ecclelia Spole-
rana, decernimus Priores andi Gregorij
per Epilcopos confirmandos, &te Prio-
rem volumus ab ipfo Epilcopo poftulare,
ipﬁqﬂf pm‘{'ipim“-“ ut te confirmare pro-
curet. Inquinro verd articulo contra vos
l"_p]‘{'ﬂ()p”_‘; l]rupqﬁchﬂf ql't‘)d ['uprr PLTI'-
ceprione mortuariorim vallis Bonzanin,
{ibi infertis moleftiam & gravamen, po.
{tulans ut.}bip[brum perceptione vos pe-
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picis arceremus, cumiple ealongo tem.
poris [patio poflediffer. 'Vos autem & con-
trario dicebatis ea cECjurc vos debere per-
cipere, e6 quod ea vobis conceflerant
_E.pli"cnpi Spolctaui, & eorum conceflio
per Romanum Ponrificem fuerat confir-
mata, & quia poffeflio Epiftopi fuerar in-
terrupta, que ram per teftes inductos
quam per inftrumenta exhibita pmbaban-
tur, Nosiraquein hac queftione confide-
rantes propofira & probara, vos 4 peri-
tione Epifcopiduximusabfolvendos. Sex-
tam autem illud {ibi vendicar quaftionem,
qudd Epifcopus reperebat & vobis omnia
jura epifcopalia que vos percepiflis ex
quo futt Epifcopusin plebatu fancti Gre-
gorij, que fibi dicebat comperere ram de
jure communi, fcilicer ciim plebatus in
fiaa’ fic diocefi confticutus, qudm racione
pofleflionis longava. quod vos denegaba-
tis,dicentes jura epifcopalia vobis per Spo-
leranos Epifcopos de ipfo plebatu fuiffe
conceffa , & ipforum conceflionem efle
per Romanum Pontificem confirmatam,
quod evidentiflime per inftrumenta Epif-
coporum exhibita ex parte veftra probac
batur. Nos vero in hocarticulo incellectis
probaris , vos & Ecclefiam fanéti Grego-
rij abimpetitione Epifcopifuper jure epift
copali plebatus fincti Gregorij duximus
abfolvendos,eidemE pifcopo fuper his per-
})eruum {ilentium imponentes, Seprimo
oco Epifcopus Ecclefiam fandti Savini in
civitate fitam reperebat 4 vobis. Super qua
petitione per probariones ex parce veltra
exhibitas Epilcopum condemnamus, E
contrario poftulabatis quicquid percipie-
bat de Egio Epifcopus fupradiétos , quod
idem Epifcopus denegabat, dicens [e ip-
fias wille decimas longo tempore polle-
diffe. Sed probatum fuit poflellionem ip-
fam fuifle aliquando interruptam,, & Ec-
clefiam fanéi Angeli inipfavilla fitam per
privilegia  Spoletanorum Epifcoporum
pertinere ad Ecclefiam fandti Gregorij
conftitit maniféfte. Quia vers fecundim
ftaruta canonica rationabiliter elle nofci-
tur infticutuny de decimis quatuwor fieri